
Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 021 - Guaratuba, 12 de junho de 2018 - Ano I   Pág. 01 

DECRETO N° 71

SÚMULA – Revoga Gratificação da Servidora Efetiva da Câmara Municipal de Guaratuba e dá 

outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 

regimentais, DECRETA:

Art. 1º - Fica revogada a Gratificação da servidora MICHELLI SANTOS DA SILVEIRA, 

portadora do RG n° 1.095.047-69, CPF n° 076.651.169-30 , concedida em razão do exercício 

da função de Pregoeira, conforme portaria de nomeação n°302 /2017.

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com os seus efeitos a 

partir de 12 de junho de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 12 de junho de 2018.

                                      

                                      MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA

                                                         Presidente

ATO nº 55/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
regimentais, RESOLVE:

EXONERAR

O servidor JOSE FERNANDO DO ROSARIO DA SILVA, RG 9.390.537-7, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E 
REDAÇÃO, símbolo CC-5, indicado pela Vereadora Maria da Silva Batista, do quadro de pessoal da 
Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de 
19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de 15/03/16, e Lei Municipal 
n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 12 de junho de 2018, revogando o Ato n° 22/2018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 12 de junho de 2018.

                                  MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                        Presidente



Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 021  - Guaratuba, 12 de junho de 2018 - Ano I   Pág. 02 

PORTARIA nº 343

O vereador MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, em cumprimento aos demais 

diplomas legais aplicados à espécie, e, CONSIDERANDO, a necessidade de estruturar 

administrativamente os setores da Câmara Municipal, especialmente a organização hierárquica de cada 

um deles, RESOLVE:

Art. 1º - Designar MICHELLI SANTOS DA SILVEIRA portadora do RG n° 1.095.047-69, CPF n° 

076.651.169-30, cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, para exercer suas funções junto à Diretoria 

Geral.

Art. 2º - Designar ROSSANA HERNANDEZ AFONSO, portadora do RG 4.064.479.134 RS, CPF n° 

804.246.330-15, cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, para exercer suas funções junto à Diretoria Geral.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 

contrário em especial Art.4° da Portaria n°309.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guaratuba, 12 de junho de 2018.

                                        MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA

                                                             Presidente

DECRETO N° 72

SÚMULA – Concede gratificação ao servidor PAULO AFONSO BIANCHIN no cargo de Auxiliar 

Administrativo.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 

regimentais, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido ao servidor PAULO AFONSO BIANCHIN, portador do RG n° 4.587.512-1-PR, 

CPF n° 603.366.179-68 no cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, nível 1, Tabela 2, do quadro pessoal da 

Câmara Municipal, instituído pela Lei nº1516 de 25/01/13, Lei n° 1567 de 19/11/13, Lei n° 1600 de 

17/06/14 e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/17, gratificação de 80% (oitenta por cento) a fim de 

desempenhar função de Pregoeiro (Portaria n°344/2018), Presidente da Comissão de Licitação (Portaria 

n°330/2018) , responsável pelas publicações legais decorrentes da Lei de Responsabilidade Fiscal 

(Portaria n°338/2018) e serviços a serem executados junto a Diretoria Contábil.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 12 de junho de 

2018, revogados as demais disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 12 de junho de 2018.

                                      MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA

                                                            Presidente



Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 021  - Guaratuba, 12 de Junho de 2018 - Ano I   Pág. 03

PORTARIA nº 344

SÚMULA: dispõe sobre a nomeação de Pregoeiro e integrantes da equipe de apoio para atuar na 

modalidade de licitação PREGÃO e dá outras providências.

O vereador MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, RESOLVE:                                 

Art. 1º - Nomear o Pregoeiro e os integrantes da equipe de apoio para atuar na modalidade de 

licitação PREGÃO, exercendo as atribuições conferidas pela Lei nº 8666/93 e na Lei nº 10520/02, 

como segue:

PREGOEIRO – PAULO ALFONSO BIANCHIN

EQUIPE DE APOIO:

-  DAGOBERTO DA SILVA

- ROSSANA HERNANDES AFONSO

-  MICHELE PATRICIA CASETTA RISDEN

-  ROGERIO PIMENTEL

Art. 2º A equipe atuará com no mínimo de 03 (três) integrantes, sempre em número impar, 

observando-se tanto a disponibilidade para comparecer a sessão, quanto a pertinência de sua área 

de atuação com o objeto licitado.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria nº 302 de 

09 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guaratuba, 12 de junho de 2018

                                    MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA

                                                        Presidente

Expediente:

O Diário Oficial do Legislativo é uma publicação da Câmara Municipal de Guaratuba (legislatura 2017/2020)

Mesa Diretora:   Presidente - Mordecai Magalhães de Oliveira
                           Vice- Presidente - Itamar Cidral da Silveira Junior
                           Primeiro-secretário - Sergio Alves Braga
                           Segunda-secretária - Maria da Silva Batista

Vereadores(a):   Alaor de Oliveira Miranda
                           Donizete Pinheiro dos Santos
                           Gabriel Nunes dos Santos
                           João Acacio dos Santos 
                           Laudi Carlos de Santi
                           Nei José de Barros Stoqueiro
                           Paulina Jagher Muniz
                           Paulo Éder de Araújo
                           Vilson Krüger da Luz

Vereadores Licenciados:

Alex Elias Antun
Claudio Nazário da Silva
João Almir Troyner Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000


	Página 1
	Página 2
	Página 3

